MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS

DEPARTAMENTO DE FÍSICA

PORTARIA Nº 007/2021/FSC/CFM

Florianópolis, 05 de março de 2021.

A Chefia do Departamento de Física do Centro de Ciências Físicas e Matemáticas da
Universidade Federal de Santa Catarina, Professora Marta Elisa Rosso Dotto, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE:

Designar os professores CELSO YUJI MATUO, MARTA ELISA
ROSSO DOTTO e NELSON CANZIAN DA SILVA para, sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão Examinadora do Processo Seletivo para Seleção de Professor Formador do Edital no

002/FSC/UFSC/2021.

Atenciosamente,

MARTA ELISA ROSSO DOTTO
Chefe do Departamento de Física

Portaria 1402/GR/2019

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima. CEP: 88040-400. Florianópolis – SC
Telefone: (48) 3721-2872.E-mail: chefia.fsc@contato.ufsc.br.http://fsc.ufsc.br/

http://fsc.ufsc.br/
mailto:chefia.fsc@contato.ufsc.br

		2021-03-05T11:14:29-0300